DIÁRIO OFICIAL Nº 33805  7Sexta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2019

R E S O L V E:
lotar EDMAR BRITO, Assessor de Gabinete, na Casa Civil da Governa-
doria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.765/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍ-
CIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar EDSON TEIXEIRA DOS SANTOS, Assessor de Gabinete, na Casa
Civil da Governadoria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.766/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍ-
CIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARIA CLEIONICE GOMES DE OLIVEIRA, Assessor de Gabinete, na
Casa Civil da Governadoria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.767/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍ-
CIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARYLENE DE LA-ROCQUE CARDOSO, Assessor Especial II, na
Casa Civil  da Governadoria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.768/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍ-
CIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ANA PAULA DO AMARAL MAROJA, Assessor Especial II, no Núcleo
de Gerenciamento do Programa de Microcrédito - CREDCIDADÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.769/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍ-
CIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar CAROLLINA PYKOSZ AZEVEDO, Assessor Especial II, na Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.770/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍ-
CIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar CLECIUS NASCIMENTO GALENO, Assessor de Gabinete, na Fun-
dação Cultural do Pará – FCP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.771/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍ-
CIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar SHEILA CRISTINA FARO REIS, Assessor Especial III, na Superin-
tendência do Sistema Penitenciário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.772/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear CLARA ZINDA DA SILVA LOBATO para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.773/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear JAMILE RIBEIRO NOBRE BATISTA para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.774/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 54/19-GAB/SECULT;
R E S O L V E:
nomear DANIEL FREITAS DE ARAUJO para exercer o cargo em comissão
de Diretor do Teatro da Paz, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Cultura, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.775/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº.2019/44199,
R E S O L V E:
nomear MARCOS AURELIO AQUINO LOPES para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Desenvolvimento Comunitário, código GEP-
-DAS-011.5, com lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania – NAC, a
contar de 4 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.776/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44199
R E S O L V E:
exonerar IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM do cargo em comissão
de Coordenador de Apoio Administrativo, código GEP-DAS-011.4, com
lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC, a contar de 4 de
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.777/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº.2019/44199,
R E S O L V E:
nomear IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM para exercer o car-
go em comissão de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-
-DAS-011.5, com lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania – NAC, a
contar de 4 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.778/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44199
R E S O L V E:
nomear LUIZ FERNANDO SOUZA LOBATO para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Apoio Administrativo, código GEP-DAS-011.4,
com lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC, a contar de 13
de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.779/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
I. exonerar RAIMUNDA ROSA RODRIGUES CARVALHO VOUZEL do cargo
em comissão  de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a
contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO para exercer o car-
go em comissão  de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.780/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIZA CALANDRINI MURIBECA do cargo em comissão de
Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear LUIZ GUILHERME CARDOSO DANTAS para exercer o cargo
em comissão  de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-
-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.781/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTONIA BENEDITA LEAO LIRA do cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º
de fevereiro de 2019.
II. nomear JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a
contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE
2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.782/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13, de
7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
I. exonerar FABIO MENDES QUARESMA do cargo em comissão de Ge-
rente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear NAZARENO DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS para exercer
o cargo em comissão de Gerente de Projetos de Proteção Social, códi-
go GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
JARDEL RODRIGUES DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 1.783/2019-CCG DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44982,
R E S O L V E:
I. exonerar SHEILA MARIA CARDOSO LISBOA do cargo em comissão
de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2019.